QUEST. CXIX. Unde quidam natura sunt invite et repugnanter misericordes: quidam item naturaliter crudeles immitesque, nec facile aliis quid impertiant?

Resp. Nemo homo a Deo factus est natura inimicus et immisericors: quin potius mutuum amorem Deus hominum nature indidit, nec tantum hominum nature, sed etiam irrationalium et volucrum. Inde sæpe ab invicem separate animantes congemunt, clamant et jejunt, quædam etiam lacrymantur. Cornicum autem genus, cibo invento, statim invicem voce clamant ut omnes ejus sint participes. Annon ergo multa etiam irrationalia nos, qui ad Dei imaginem conditi sumus, condemnatura sunt non solum quod immisericordes simus, verum etiam nostram et ignorantiam et incontinentiam? Illa enim non solum mas cum mare non commiscuntur, sed ad paucos duntaxat dies feminam appetunt. Quædam etiam viduatae servant. Avaritiam autem non norunt. At quod gravius est, nos qui ad imaginem et similitudinem Dei facti sumus, et ad imperandum irrationalibus constituti, comparati sumus jumentis insipientibus, et similes facti sumus illis<sup>66</sup>.

QUEST. CXX. Quæ ex omnibus virtutibus potissimum principibus conveniunt et consentaneæ sunt?

Resp. Præcipue commiseratio et humanitas, quæ et Deo insunt. Deinde injuriarum obliviscere, non moveri iracundia, personas non accipere, nec muneribus corrumpi, sed in primis non facite ne-

ἡμέρας ἐφέται addit, τινὰ δὲ καὶ χηρεύουσι, quæ desunt in editis.

(67) Hanc Resp. in prius ed. valde mutilam ex mss. Reg. restituisms.

<sup>65</sup> Job XLII, 8. <sup>66</sup> Psal. XLVIII, 13.

(65) Reg. 2, Βουλῆσι. A Palatino 2, et a veteribus Latinis editis absunt quæst. 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134 et 135.

(66) Ἄγνωσταν deest in Reg. 2. Infra, idem post

que absque examine calumniis et convictis fidem habere. Quod enim aliorum sermonibus credant multi, cædes injustas perpetrarunt, necnon quod immisericordes fuerint, meminerintque injuriarum, et donis corrumperentur. Ille igitur princeps acceptus Deo est, qui nihil hujusmodi vitiorum habet.

QUEST. CXXI. Unde videmus malos nonnullos et indignos ad summum sacerdotium promoveri, potestatem in populum consequi multaque alsurda committere?

RESP. Non quod ipsi digni sint hujusmodi potestate, illis populi gubernationem committit Deus: sed quia perversus est populus, tales ipsis Deus dat summos sacerdotes et principes. « Dabo enim vobis, » inquit Deus, « principes secundum cor vestrum<sup>81</sup>. »

QUEST. CXXII. Undenam cogniturus est, qui a Deo aliquid postulat, acceptam fuisse ejus orationem?